
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 17.04.2025 года                                                                                           № 546 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 09 ноября 2018 года  

№ 1341 «Об утверждении муниципальной программы 

«Дорожная сеть и транспортное обслуживание 

Шекснинского муниципального района» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 09.11.2018 года № 1341 «Об утверждении 

муниципальной программы «Дорожная сеть и транспортное обслуживание 

Шекснинского муниципального района» следующие изменения: 

1.1. Дополнить паспорт муниципальной программы приложением 4 

«Перечень мероприятий программы» согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

1.2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                        А.В. Соловьев



2 

 

Приложение 1 

к постановлению  администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 17.04.2025 № 546 

 

                                                                                                                                  «Приложение 4 

                                                                                                                                  к паспорту муниципальной программы 
 

 

Перечень мероприятий Программы 

№п/п 
Наименование 

мероприятий 

Сроки 

реализации 
Заказчик 

Мощность по 

проектно-

сметной 

документации, 

км 

Планируемые показатели 

результативности 

Объемы 

Финансирования, тыс.рублей 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Целевое 

значение 
Всего 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Ремонт дороги в 

д. Старое Село 

сельского 

поселения 

Железнодорожное 

Шекснинского 

района 

Вологодской 

области 

2025 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,752 

Ввод 

отремонтированных 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

(км), в том числе 

искусственных 

сооружений (п.м) 

км 0,752 5 192,56000 4 984,85760 207,70240 

2 

Ремонт подъезда 

к д. Демидово 

сельского 

поселения 

Железнодорожное 

Шекснинского 

района 

Вологодской 

области  

2025 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,548 

Ввод 

отремонтированных 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

(км), в том числе 

искусственных 

сооружений (п.м) 

км 0,548 3 154,28000 3 028,10880 126,17120 

3 

Ремонт дороги по 

ул. Новая (д. 13а, 

д. 15а, д. 17а) в д. 

Нифантово 

сельского 

2025 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,1827 

Ввод 

отремонтированных 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

км 0,1827 3 906,54000 3 750,27840 156,26160 



 

 

3 

поселения 

Нифантовское 

Шекснинского 

района 

Вологодской 

области 

местного значения 

(км), в том числе 

искусственных 

сооружений (п.м) 

4 

Ремонт дороги в 

д. Кренево 

сельского 

поселения 

Никольское 

Шекснинского 

района 

Вологодской 

области 

2025 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

1,5 

Ввод 

отремонтированных 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

(км), в том числе 

искусственных 

сооружений (п.м) 

км 1,5 1 564,29000 1 501,71840 62,57160 

5 

Выполнение 

работ по 

устройству 

тротуара по ул. 

Детская в п. 

Шексна 

Шекснинского 

района 

Вологодской 

области 

2025 

Администрация 

городского 

поселения п. 

Шексна 

0,582 

Ввод 

отремонтированных 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

(км), в том числе 

искусственных 

сооружений (п.м) 

км 0,582 8 100,00000 7 776,00000 324,00000 

6 

Ремонт дороги по 

ул. Северная для 

многодетных 

семей в д. 

Нифантово 

сельского 

поселения 

Нифантовское 

Шекснинского 

района 

Вологодской 

области  ( 1 этап) 

2025 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,153 

Ввод 

отремонтированных 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

(км), в том числе 

искусственных 

сооружений (п.м) 

км 0,153 2 061,59200 1 979,12832 82,46368 

 

 

 


